
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КУЗНЕЦКА ИМЕНИ 

КУЗНЕЧАН-ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА 

(МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-защитников Донбасса) 

_________________________________________________________________________ 
ул. Октябрьская, д.64 

 г. Кузнецк, Пензенская область, 442530 

тел. 3-13-66,  3-74-66 

E-mail: shkola6kuz@mail.ru 

ИНН/КПП  5803014970/580301001 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2025                                                                                     № 115а 

 

О мерах по противодействию коррупции 

 

В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.декабря 2008 

года «О противодействии коррупции», в целях проведения 

профилактических мероприятий по противодействию коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить локальные акты по противодействию коррупции в 

МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан – защитников 

Донбасса  

- Антикоррупционную политику (Приложение № 1). 

- Кодекс профессиональной этики педагога МБОУ СОШ №6 города 

Кузнецка им. кузнечан – защитников Донбасса (Приложение № 2). 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2025-

2026 учебный год (Приложение 3) 

3. Организовать работу по вопросу недопущения незаконных сборов 

денежных средств с обучающихся и (или) родителей (законных 

представителей) обучающихся 

4. Организовать работу по вопросу недопущения незаконных сборов 

денежных средств с работников при заключении с ними трудового 

договора 

5. Категорически запретить работникам привлечение и использование 



денежных и иных материальных средств обучающихся и (или родителей 

(законных представителей) обучающихся, в том числе за прохождение 

промежуточной и итоговой аттестации. 

6. Считать грубыми нарушением должностных обязанностей работников 

привлечением ими денежных, иных материальных средств обучающихся 

и (или) родителей (законных представителей) обучающихся для 

решения учебно-воспитательных или иных задач без соблюдения 

требований действующего законодательства. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан – защитников Донбасса 

Корпачан Т.А. 

Директор  МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан-

защитников Донбасса _________Т.А.Корпачан 

С приказом ознакомлены 

  



 


		2025-11-07T13:45:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КУЗНЕЦКА ИМЕНИ КУЗНЕЧАН-ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА




